令和２年４月３日
新入生保護者様

郡山市立緑ケ丘中学校長 栁沼 久裕

入学式について

陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、令和２年４月６日（月）に予定されていました、入学式

を下記のとおりに変更して行いますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和２年４月６日（月）
２ 場 所 緑ケ丘中学校 体育館 （体育館に入る前に、受付を済ませてください。）

３ 日 程 １２：３０～１２：５０ 生徒受付（校舎北側 １年生徒昇降口）

保護者受付（体育館）※お子さんと別々になります。

１２：５５～１３：２０ オリエンテーション（入学式事前指導）

１３：３０～ 入学式

１４：３０～ 学級活動（翌日の連絡等）

１５：００～ 記念写真撮影後、下校（予定）

４ 服 装 制服

５ 持参物 (1) 入学通知書（郡山市教育委員会発行） ※保護者が体育館受付にてご提出ください。

(2) 上履き

(3) メモのできるノート 筆記用具

(4) 学校指定背負いカバン（当日、教科書15冊を渡します。）

６ コロナ新型コロナウィルス感染拡大防止のための留意事項

(1) 入学式は、新入学生徒、在校生代表、保護者、教職員のみで実施することといたします。

(2) 保護者は２名まで（可能な限り最小限の人数）とさせていただくとともに、受付（体育館入口）に

てご記名をお願いいたします。

(3) 風邪の症状や発熱がある場合には、出席をご遠慮願います。その場合、生徒は欠席扱いにはなりま

せん。入学式に出席予定のお子様と保護者様は、登校する前に家庭にて検温をお願いします。

(4) 出席される際には、式場入口に設置されている消毒用アルコールにて、手指の消毒をしてからご入

場願います。また、新入生、保護者ともにマスクの着用にご協力ください。

７ その他

(1) 新しい通学路になりますので、事故等に遭わないように十分に注意して登下校させてください。

(2) 駐車場が限られております。駐車場係の指示に従い、指定の場所に奧から駐車してください。

(3) 保護者の方も、上履きをご持参ください。

(4) 保護者の方は、直接体育館からお入りください。受付・下足置き場を準備します。

新入生は１年生徒昇降口（校舎北側奥）からお入りください。生徒は直接、自分の教室に入ってく

ださい。

(5) クラス編成は、当日正午に、体育館入口、１年生昇降口（校舎北側奥）と各教室廊下の掲示版に掲

示・発表します。混雑が予想されますので、時間に余裕をもって登校してください。

(6) 保護者の方は、『入学通知書』を受付（体育館）に提出してください。

(7) 生徒は、１２時５５分から各教室でオリエンテーションを行います。出席の確認や入学式の打合せ

がありますので、時間に遅れず教室に入ってください。

(8) 運動着用のゼッケン（４枚）は、当日生徒に配付します。

(9) 入学式での保護者席は、座席指定になります。２名で出席される方は、１名は指定座席に着席し、

その他の方は「保護者自由席」にご着席ください。

(10） 入学式終了後、体育館で１学年保護者会を行い、ＰＴＡ学級役員の選出を行います。

(11) １学年保護者会終了後、学級活動が終わりましたら、体育館で各学級毎に新入生と保護者が一緒に

記念写真撮影を行います。